

**ایران، روسیه و چین روز گذشته در شمال اقیانوس هند رزمایش مشترک برگزار کردند**

پیام؛ مهار امریکا

گروه سیاسی/ اقیانوس هند روز گذشته شاهد یکی از بزرگترین رزمایش‌های دریایی ایران، روسیه و چین بود. رزمایشی که بخشی از برنامه‌ریزی تهران، مسکو و پکن به‌عنوان سه قدرت دریایی شناخته شده برای به نمایش گذاشتن اقتدار عملیاتی خود در مواجهه با هر تهدید احتمالی خارجی علیه منافع ملی به شمار می‌آید. رزمایش مرکب «کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲» از صبح دیروز (یکم بهمن ماه) در شمال اقیانوس هند آغاز شد و یگان‌های سطحی و پروازی نیروهای دریایی ارتش، سپاه و یگان‌های شنواری نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه با شعار «با هم برای صلح و امنیت» و در منطقه‌ای به وسعت ۱۷ هزار کیلومتر مربع مانور نظامی خود را آغاز کردند. این برای سومین بار است که تهران، پکن و مسکو رزمایش مشترک نظامی برگزار می‌کنند.

کشورهایی که همکاری مشترکشان در عرصه‌های متعدد بویژه در زمینه همکاری نظامی به‌عنوان مهم‌ترین نشانه افزایش اهمیت تعمیق مناسبات راهبردی بروز پیدا کرده است. در ورای این ملاحظه، افزایش همکاری‌های نظامی و به نمایش گذاشتن اقتدار ایران، چین و روسیه در حوزه دریایی منطقه، نشان دیگری هم دارد و آن واکنشی بوقوع به تحولات سیال و نوبنی است که در این حوزه پدیدار شده است. به این معنا که این رزمایش مشترک حاوی این پیام است که تهران، پکن و مسکو در مواجهه با حضور نامشروع و غیر قابل توجهی بازیگران غربی از جمله امریکا در منطقه و همچنین مهار اقدامات تهدیدآمیز آنها، گزینه‌های متعددی پیش روی دارند و قادر خواهند بود در برابر هرگونه تنش آفرینی از سوی کشورهای منظومه غرب، نقش اثرگذاری داشته باشند. خاصه آنکه این سطح از همکاری‌های سه جانبه در عرصه نظامی اثر قابل ملاحظه‌ای در تغییر معادلات منطقه خلیج فارس نیز خواهد داشت. چه آنکه در سال‌های اخیر امریکا و متحدان اروپایی و منطقه‌ای‌اش سعی در شکل‌گیری ائتلاف‌هایی داشته‌اند که پیامدی جز ناامنی برای کشورهای منطقه نداشته است. از این رو تقویت

همکاری نظامی ایران با بازیگران مؤثر و بزرگ آسیایی همچون روسیه و چین تنها به معنای حضور نظامی در منطقه نیست بلکه از کوشش این کشورها برای ایجاد سازوکارهای برای تأمین امنیت در منطقه و بی‌اثر کردن مداخله امریکا حکایت دارد. این در حالی است که امریکا بویژه در سال‌های اخیر زیر سایه رقابت تنگتنگ با چین و افزودن بر هزینه‌های این کشور به بهانه‌های مختلف، حضور خود در آبهای منطقه آسیا و حوزه پیرامونی چین را پررنگ کرده است. همین امر به افزایش تنش میان دو کشور و تحریم پکن از سوی واشنگتن در دریای جنوبی چین منجر شده است. مداخله منطقه‌ای امریکا را باید در کنار نقش آفرینی‌های منفی متعدد این کشور علیه ایران و روسیه گذاشت تا اهمیت تقویت همکاری همه جانبه این سه کشور بویژه در عرصه نظامی-امنیتی را بیش از گذشته دارای اهمیت دانست.

در چنین فضایی است که سه کشور برای مقابله با اثرات سوء مداخلات رو به افزایش منطقه‌ای امریکا و هم‌پیمانانش می‌کوشند سازوکارهایی را با هدف امنیت‌زایی در منطقه دنبال کنند. این سازوکار درست در نقطه مقابل برنامه‌هایی قرار دارد که امریکا و برخی شرکایش دنبال می‌کنند و از طریق آنها درصدد هستند به نوعی امنیت کشورهای منطقه را به حضور و نفوذ نظامی خود در منطقه وابسته کنند.

■ اهداف رزمایش مشترک

تمرین‌های تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور ریزه شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در رزمایش مرکب کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲ پیش‌بینی شده است. به گزارش ایرنا، تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی، مقابله با دزدی و تانکینگ از اهداف رزمایش مرکز کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲ است. امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی، سخنگوی رزمایش مرکب کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲ در توضیح جزئیات این رزمایش گفته است: «در نخستین مرحله از برگزاری رزمایش، یگان‌های شناور ایران، چین و روسیه به سر فرماندهی ناوشکن تمام ایرانی جماران و با استفاده از سلاح‌های



تسلیع

کالیبر ۲۰ میلیمتری به سوی اهداف سطحی از پیش تعیین شده در دریا تیراندازی کردند.» سخنگوی رزمایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۲ همچنین افزود: «در مرحله بعد تمرین «PHOTOEX» شامل صورت‌بندی و آرایش آفندی یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش متناسب با تهدیدات ترکیبی متفاوت تر از سال‌های گذشته موجود در منطقه انجام شد.»

■ همکاری سه کشور بالاترین سطح

امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش، نیروهای دریایی چین و روسیه را به‌عنوان قدرت‌های دریایی شناخته شده در جهان توصیف و تأکید کرد که امروز هماهنگی و همکاری این کشورها با نیروی دریایی ایران در بالاترین سطح قرار دارد. امیر دریادار شهرام ایرانی در حاشیه رزمایش مرکب کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲ با بیان اینکه کشورهای چین و روسیه در همه حوزه‌ها حرف برای گفتن دارند و در حوزه دریا نیز به‌عنوان قدرت دریایی شناخته می‌شوند، اظهار داشت: «نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای طی یک دهه گذشته حضوری جدی و فعال در منطقه داشته و امروز نیز

«برگزاری مقتدرانه این رزمایش با میزبانی و فرماندهی ما نشان می‌دهد نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران متشکل از ارتش و سپاه از توانمندی بسیار خوبی در برنامه‌های امنیت افزای مشترک با یکدیگر و مرکب با دیگر کشورها رسیده‌اند و می‌توانند کمریند امنیتی را در شمال اقیانوس هند و دریای عمان تقویت کنند.»

■ حضور ۱۴ کشتی جنگی و امدادی روسیه

وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه درباره رزمایش مشترک با ایران و چین در شمال اقیانوس هند با اعلام اینکه ۱۴ کشتی جنگی و امدادی روس از سه ناوگان مختلف در این رزمایش مشترک حضور دارند، عنوان کرد: «رزمناو موشکی «واریاگ»، کشتی جنگی ضد زیردریایی «ادمیرال تریبوتس» و نفتکش «بوریس باتوما» از ناوگان اقیانوس آرام روسیه در این رزمایش حضور دارند.» وزارت دفاع روسیه با اشاره به اینکه در این رزمایش که با هدف مقابله با دزدی دریایی و تمرین عملیات‌های امداد و نجات دریایی در حال انجام است، افزود: «کشتی‌های جنگی روسیه و نیروهای دریایی ایران و چین، حملات توپخانه‌ای علیه اهداف دریایی، مانورهای تاکتیکی مشترک و عملیات جست‌وجو و نجات را انجام دادند.» بنا بر گزارش وزارت دفاع روسیه در رزمایش مشترک روسیه، ایران و چین، عملیات نجات و آزادسازی یک کشتی توقیف شده توسط دردان دریایی نیز با موفقیت تمرین شد.

گفتنی است رزمایش «کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲» روز گذشته به پایان رسید.

وقاحت یک مزدور در حمایت از یک جانی



«خبر اول اینکه، معصومه علی‌نژاد قمی ملقب به مسیح علی‌نژاد از فعالان رسانه‌ای بدنام ضد انقلاب در یک پست اینستاگرامی از «حبیب اسید»، سرکرده گروهک تروریستی حرکة انضال که دستش به خون ۷۴ شهروند ایرانی آلوده است، حمایت کرد. وی با انتشار تصویر

دادگاه اخیر اسید در شرح آن نوشت: «چه تصویر تلخ و وحشتناکی. حبیب اسیدو یک قربانی دیگر از آدم‌ریایی و گروگانگیری جمهوری اسلامی است.» خوش رقصی علی‌نژاد برای تروریست بمبگذاری‌های خوزستان و همچنین حادثه رژه هفته دفاع مقدس اهواز که منجر به شهادت ۲۵ نفر از جمله یک کودک ۵ ساله شد، بدین خاطر است که وی به‌صورت رسمی بودجه صدها هزار دلاری کارهای خود را از ایالات متحده دریافت می‌کند.

واکنش سفارت ایران به ادعای یک روزنامه پاکستانی

«خبر دیگر اینکه، سفارت ایران در اسلام‌آباد با صدور بیانیه‌ای، به اتهامات و ادعاهای منفی علیه کشورمان در سرمقاله روز چهارشنبه (۲۹ دی ماه ۱۴۰۰) روزنامه انگلیسی زبان «داون» با عنوان «امارات هدف حمله قرار گرفت» و واکنش نشان داد.

به گزارش ایرنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در واکنش به مطلب این روزنامه پاکستانی اعلام کرد: رویکرد سازنده تهران مبتنی بر رفع اختلافات میان کشورهای درگیر در یمن و پایان یافتن فاجعه انسانی در این کشور عربی است. به گزارش ایرنا، سفارت کشورمان اعلام کرد: «این سرمقاله بدون هیچ دلیل با سند و مدرک، ایران را متهم به حمایت از حمله‌کنندگان به امارات عنوان کرده است. همچنین با وجود اینکه سازمان ملل تأیید کرده ایران در حمله به تجهیزات نفتی آرامکو دست نداشته، مشخص نیست آن روزنامه بر چه اساس و مدرکی این اتهام را وارد کرده است.»

آنها می‌دانند که کار بیشتری نمی‌توانند انجام بدهند

«دست آخر اینکه، سیدمحمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایرانی در گفت‌وگویی با برنامه «هاردتاک» شبکه انگلیسی بی‌بی‌سی از سانوسر رسانه‌ای غرب انتقاد کرد و گفت: برخلاف کشورهای غربی که افرادی مانند من از فیسبوک و اینستاگرام حذف و شبکه‌های ایرانی تحریم می‌شوند و مخاطب غربی قادر به شنیدن صدای ایرانیان نیست اما در

ایران صدای غربی‌ها خوبی شنیده می‌شود. وی در این مصاحبه تصریح کرد: امریکا تحریم‌هایی با هدف فشار حداکثری وضع کرده است و در حالی که هر آنچه تحریم بود علیه ایران وضع کرده‌اند، همچنان ایران را تهدید می‌کند. اساساً حرف من این است آنها تا جایی که ممکن بود به ایران صدمه زده‌اند و بنابراین باید دست از تهدید بردارند.

آنها می‌دانند که کار بیشتری نمی‌توانند انجام دهند و باید به جای تهدید به طور جدی پای میز مذاکره بنشینند و توافق هسته‌ای را همان‌طور که در سال ۲۰۱۵ نوشته شده بود، بپذیرند.

دور هشتم مذاکرات روز گذشته با دیدار مذاکره‌کننده ارشد ایران و هماهنگ‌کننده اروپایی برجام ادامه یافت

بازی تکراری فرانسه

گروه سیاسی/ دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین در حالی روز گذشته با دیدار علی‌باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران و «انریکه مورا»، هماهنگ‌کننده اروپایی برجام ادامه پیدا کرد که برخی از مقام‌های اروپایی بار دیگر مدعی نارضایتی از روند کند مذاکرات شدند. به گزارش ایرنا به نقل از وزارت خارجه فرانسه «ژان ایو لودریان»، وزیر امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای پس از حضور در نشست با همتایان خود در آلمان و امریکا مدعی شد: «دو ماه از شروع دوباره مذاکرات در وین می‌گذرد. با همتایان خود دیدگاه مشترکی داریم؛ پیشرفتی که وجود دارد جزئی، اندک و کند است اما زمانی که پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران با سرعت ادامه می‌یابد، مذاکرات نباید با این سرعت پایین ادامه پیدا کند.»

او نتیجه ادامه این وضعیت را بروز شرایطی غیر قابل کنترل دانست و افزود: «برجام در یک وضعیت اضطراری حیاتی است. ما در کنار روسیه و چین، در بازگرداندن همه به تعهد خود کاملاً قاطع هستیم.» «لودریان» که در امتداد اجرایی



دیدار علی‌باقری با انریکه مورا / ایرنا

کردن سناریوی تحت فشار قراردادان ایران سعی می‌کرد بار دیگر نوپ را به زمین ایران بیندازد، ادعا کرد: «اگر ایران به این سرعت پایین خود ادامه دهد قادر به احیای برجام نخواهیم بود و این توافق از بین خواهد رفت.» این موضع‌گیری مقام فرانسوی بر خلاف فضایی است که منابع خبری از واقعیت صحنه مذاکرات روایت کرده‌اند. آن‌طور که منابع دیپلماتیک خبر داده‌اند تاکنون پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای در مذاکرات صورت گرفته است و در روند بازی‌های کارگروه رفع

خود با مذاکره‌کننده ارشد امریکا در وین و گفت‌وگو پیرامون مسائل باقی‌مانده در مذاکرات وین خبر داد. «اولیانوف» اعلام کرد که با «اربرت مالی»، نماینده ویژه امریکا در امور ایران دیدار و درباره مسائل عمده باقی‌مانده که باید برای اطمینان‌یابی از احیای توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها در روند مذاکرات برجام انجام شود، گفت‌وگو کرده است.

دیدار جداگانه و دوجانبه هیأت‌های روسیه و امریکا در وین دیدار هیأت‌های شرکای برجام با امریکا در وین انجام شد. این هیأت‌ها در

این دیدار درباره اهمیت نهایی‌سازی مذاکرات در اسرع وقت و امور جاری مذاکرات وین گفت‌وگو کرده بودند. روشن است که این اقدامات فرانسه علاوه بر یادآوری نقش او در بازی‌سازی برای امریکایی‌ها، ره به حاصلی همان‌طور که به‌طور علنی هم این کار را کرده‌اند، بر ضرورت نهایی‌سازی مذاکرات در اسرع وقت تأکید کردند. روسیه هم این ضرورت را احساس می‌کند اما مخالف ضرب‌الاجل‌های ساختگی است.» «نماینده روسیه همچنین از دیدار موضوعات جاری نخواهد کرد که خود می‌تواند سبب بی‌اعتمادی در ادامه راه گفت‌وگوها شود. این نکته‌ای بود که «میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در مذاکرات هم آن را مورد توجه قرار داد و در توثیقی نوشت: «همکاران غربی همان‌طور که به‌طور علنی هم این کار را کرده‌اند، بر ضرورت نهایی‌سازی مذاکرات در اسرع وقت تأکید کردند. روسیه هم این ضرورت را احساس می‌کند اما مخالف ضرب‌الاجل‌های ساختگی است.» «نماینده روسیه همچنین از دیدار

تحریم‌ها و همچنین کارگروه تعهدات برجامی ایران گشایش‌های قابل ملاحظه‌ای نمایان شده است با این حال ناگفته‌نیاست این مذاکرات در بطن خود باید به نقطه روشنی در رفع مؤثر تحریم‌ها برسد تا تفاهم نهایی حاصل شود و ایران اجرای تعهدات برجامی خود را از سرگیرد.

در این میان فشار اروپایی‌ها بر ایران و تعیین ضرب‌الاجل‌های فوری که با هدف تعیین تکلیف زودهنگام و شتابزده مذاکرات وین صورت می‌گیرد، نه تنها کمکی به حل

همکاری ایران و روسیه برای احداث واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه بوشهر در جریان است

روسی می‌تواند برای تحقق این امر و تولید ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای در ایران نقشی مهم ایفا کند. این موضوع توسط رؤسای جمهور دو کشور بررسی می‌شود و انتظار داریم که در آینده نزدیک برای اجرای پروژه‌های جدید در ایران، گروه‌های فنی ایران و روسیه

که به عنوان بخشی از تلاش‌های طرفین برای ارتقای همکاری‌های راهبردی دوجانبه در زمینه انرژی و فناوری هسته‌ای محسوب می‌شود، در حال انجام است. کمالوندی با اشاره به برنامه ایران برای تولید حداقل ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای گفت: طرف

سفر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، بهروز کمالوندی در مصاحبه با «ایرس‌تی‌وی» اعلام کرد: مذاکره ایران و روسیه به منظور ساخت واحدهای جدید نیروگاه اتمی بوشهر

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: همکاری ایران و روسیه برای احداث واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در جهت برنامه ایران برای تولید حداقل ۱۰ هزار مگاوات برق با استفاده از انرژی هسته‌ای در جریان است. به گزارش فارس، همزمان با

تذرمادر

مشارکت در آزاد سازی ۱۸ مادر زندانی جرائم غیر عمد و محکومین هال به مناسبت روز مادر

مشارکت از طریق راه های زیر

شماره کارت به نام گروه جهادی خیرینه
۶۲۷۳ ۸۱۷۰ ۱۰۱۷ ۴۹۸۹
از طریق سایت خیرینه به آدرس زیر
www.kheyrine.ir

طرحه‌های به‌صلاحتیر هزینه خواهد شد

